
Smlouva o auditu 

uzavi'ena die Obcanskeho zakoniku (zakon c. 89/2012 Sb.) v platnem a ucinnem zneni a zakona c. 9312009 Sb., 
0 auditorech v platnem a uCinnem zneni 

Objednatel: Nazev Ustav molekularni genetiky AV CR, v. v. i. 

IC: 68378050, DIC: CZ68378050 

Sidlo Videnska 1083, 142 20 Praha 4 

Zastoupeny RNDr. Petr Draber, DrSc., i'editel 

c. uctu 

(dale jen ,,objednatel") 

Zhotovitel: Nazev Efekt DC s. r. o. 

IC: 62243292, DIC CZ62243292 
Sidlo Oldi'ichovska 14/ 11 , 405 02 Decin 

Zastoupeny  

c. uctu Komercni banka a.s., c. uc. 393515022710100 

(dale jen ,,zhotovitel" nebo tez ,,auditor") 

I. 
Predmet smlouvy 

Pi'edmetem smlouvy je zavazek auditora (zhotovitele) provest pro objednatele, za podminek dale uvedenych, 
ovei'eni - audit - ucetni zaverky a v)'rocni zpravy za rok 2022 v souladu s ustanovenim § 2652 a nasledujicich 
zakona c. 89/2012 Sb., obcanskeho zakoniku, ve zneni pozdejsich pi'edpisti, zakona c. 563/1991 Sb., 
o ucetnictvi, ve zneni pozdejsich pi'edpisti, vyhlasek na tento zakon navazujicich, zejmena vyhlasky c. 504/2002 
Sb., v souladu s Ceskymi ucetnimi standardy, Mezinarodnimi ucetnimi standardy, zakonem c. 93/2009 Sb. , 
0 auditorech a zmene nekter)'ch zakonti (zakon 0 auditorech), ve zneni pozdejsich pi'edpisti a zakonem 
c. 34112005 Sb., o vei'ejnych vyzkumnych institucich, v platnem a ucinnem zneni. 

II. 
Povinnosti zhotovitele 

(I) Auditor provede ovei'eni rocni ucetni zaverky na zaklade § 20 zakona c. 563/ 1991 Sb. o ucetnictvi, ve 
zneni pozdejsich pi'edpisti a podle § 14 zakona c. 93/2009 Sb. o auditorech a zmene nekter)'ch zakonti (zakon o 
auditorech), ve zneni pozdejsich pi'edpisti. Na zaklade tohoto ovei'eni vypracuje pisemnou zpravu vcetne v)'roku 
auditora. 

(2) Zptisob ovei'eni ucetni zaverky spolecnosti vychazi z vyse uvedeneho zakona o auditorech (93/2009 Sb.) 
a z auditorskych standardti (Auditorskych smernic) vydanych Komorou auditorti Ceske republiky. 

(3) Auditor u ucetni jednotky ovei'uje: 
• zda udaje v ucetni zaverce a vyrocni zprave verne zobrazuji stav majetku a zavazkti a hospodarsky vysledek 

objednatele, 
• zda ucetnictvi je vedeno uplne, prtikaznym zptisobem, spravne av souladu s platnymi pi'edpisy, 
• zda udaje v zahajovaci rozvaze a zavaZne hospodai'ske operace uskutecnene ucetni jednotkou v pnibehu roku 

byly spravne zachyceny a prezentovany, 
• zda roeni ucetni vykazy byly zpracovany podle platnych pravidel se zamerenim na jejich kompletnost 

a spravnost a jsou pi'edkladany v pi'edepsanem formatu. 



(4) Auditor po provedeni testu ve vyroku vyjadfi nazor, zda udaje ucetni zaverky a vyrocni zpravy 
za ovefovane obdobi odpovidaji pofadavkUm uvedenym v odstavci 2. Pi'i zjisteni nedostatku uvede tyto nedostatky 
ve zprave. Auditor pi'eda pisemnou zpravu o ovei'eni ucetni zaverky statutarnim organum objednatele. Vydani 
zpravy nezbavuje vedeni objednatele odpovednosti za dusledky kontrol provedenych statnimi organy. 

(5) Auditor navrhuje a provadi takove testy, aby v rozumne mii'e zarueovaly zjisteni pi'ipadnych nesrovnalosti 
vzniklych nespravne uvedenymi udaji v ucetnich rykazech. Nezavazuje to vsak auditora provest detailni testy 
vsech operaci, tak aby byly zjisteny vsechny chyby, nesrovnalosti apod., ktere mohou existovat. Z toho vyplyva, 
ze tento audit neslouzi jako prosti'edek, ktery zjisti a odstrani vsechny nesrovnalosti v ucetnictvi objednatele. 

(6) Zvlastni pozornost auditora bude zamei'ena na zjisteni uCinnosti vniti'niho kontrolniho systemu 
objednatele. Nedostatky, ktere bude povafovat za vyznamne, projedna s vedenim a pi'ipadne uvede v auditorske 
zprave. 

(7) V pi'ipade, ze auditor v prubehu ovefovacich praci zjisti zavafoejsi nedostatky ve vedeni ucetnictvi nebo 
pi'i zpracovani zaverecnych rocnich ucetnich vykazu, bude 0 tomto neprodlene informovat vedeni objednatele. 

(8) Auditor je povinen projednat s objednatelem v dostatecnem pi'edstihu ve5kere poti'ebne nalezitosti 
cykajici se jeho cinnosti vyplyvajici ze smlouvy, tj . harmonogram praci, podoba, rozsah a terminy pi'edlo2eni 
poti'ebnych dokladu, pisemnosti na vysvetleni. 

(9) Auditor se zavazuje, ze audit bude provadet podle Auditorskych smernic vydavanych Komorou auditoru 
CR a pi'i ovefovani udaju ucetni zaverky a vyrocni zpravy bude vzdy postupovat v souladu s pi'edpisy, ktere vydava 
Komora auditoru Ceske republiky. 

III. 
Povinnosti objednatele 

(I) Objednatel se zavazuje zajistit vsem pracovnikum zhotovitele pi'istup k ucetnim kniham, uctum 
a dokumenttim spolecnosti za jakekoliv casove obdobi a v pofadovanem ease, rozsahu a podrobnosti, 
a to i soucasne s informacemi a vysvetlenimi od pi'islusnych odpovednych pracovniku objednatele, o kterych 
auditor usoudi, 2e jsou pro provadene ovei'eni nezbytne. 

(2) Objednatel zajisti auditorovi volny pi'istup do srych prostor a k veskerym aktivum objednatele k ovei'eni 
fyzicke existence ucetne vykazovanych hodnot, ktere jsou pi'edmetem kontroly. 

(3) Auditor ma opravneni pofadovat vysvetleni, a to i v pisemne forme a podepsane odpovednym 
pracovnikem, pokud to, podle jeho nazoru, povaha problemu vyfaduje. 

(4) Pokud auditor povafoje za nutne znat informace, ktere jsou podle jeho nazoru pro provedeni auditu 
nezbytne a to i presto, ze tyto informace mu jiz byly poskytnuty v souvislosti s jinou praci nebo jinym pracovnikem 
objednatele, objednatel je povinen mu je opet poskytnout. 

(5) Objednatel zajisti pro provMeni auditu odpovidajici prostory vcetne materialniho "zabezpeceni nutneho 
pro vlastni provedeni auditu. 

(6) Objednatel seznami s harmonogramem auditorscych praci odpovedne pracovniky a zajisti tak jejich 
poti'ebnou soucinnost pro vcasne a bezproblemove provedeni auditu . 

(7) Objednatel umofoi ucast auditora pi'i provadeni fyzickych inventur majetku objednatele a minimalne 
jeden mesic (slovy jeden mesic) pi'ed datem konani inventury projedna s auditorem zpusob a dobu provadeni 
inventur. 
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IV. 
Zavereene zpravy 

(I) Auditor vyda zaverecnou zpravu o ovei'eni ucetni zaverky a vyroeni zpravy, ve ktere vyjadi'i svilj nazor 
na ucetni zaverku a na udaje uvedene ve ryrocni zprave v souladu se statutarnimi pi'edpisy. 

(2) Auditor uvede v teto zprave ryhrady, pokud na zaklade provedenych testu identifikuje nespravnosti, ktere 
mohou podstatnym zpusobem zkreslit udaje v ucetni zaverce, pokud vniti'ni kontrolni system vykazuje vyznamne 
slabiny nebo ucetnictvi neni vedeno spravne, uplne a prukaznym zpusobem. 

(3) Auditor ma pine pravo uvest ve sve zprave veskera omezeni v rozsahu svych praci, pokud nebyl 
z objektivnich duvodu, anebo z viny ucetni jednotky schopen overit podstatne (1daje v roeni ucetni zaverce. 

(4) Auditor vyda kladny vyrok, pokud neshleda die jeho nazoru zavafoejsi nedostatky. Pokud je omezen 
v rozsahu svych praci nebo zjisti nedostatky, ktere maji na ucetni zaverku vetsi vliv, vyda ryrok s ryhradou. 
Zaporny ryrok vyda auditor v tom pi'ipade, ze rozsah prace auditora je omezen takovym zpusobem nebo nalezene 
nespravnosti jsou takoveho vyznamu nebo povahy, ze neni mofoe podat vyrok s ryhradou. Pokud 
je rozsah prace omezen takovym zpusobem anebo zjistene nespravnosti u pi'evafoe vetSiny rozhodujicich polozek, 
ze auditor neni schopen ziskat poti'ebnou miru jistoty, odmitne vydat vyrok. Ve vsech pi'ipadech vyda auditor 
popisujici duvody ke stanoveni ryroku. 

(5) Krome vlastni zpravy muze auditor vydat take dopis statutamimu organu objednatele, ktery bude 
obsahovat poznatky o celem prubehu auditu, zjistenych nedostatcich a auditorska doporuceni ke zlepseni vniti'niho 
kontrolniho systemu. Tento dopis slouzi pouze pro interni poti'eby objednatele. 

( 6) Zavereena zprava je vei'ejnou listinou a neni mofoe ji dophlovat nebo pozmei'\ovat. 

v. 
Cas plneni smlouvy 

(I) Zahajeni auditorskych praci probehne do 21. I 0. 2022. Auditorske prace budou probihat prubefoe. 

(2) Vlastni ovei'eni ucetni zaverky a ryroeni zpravy spolecnosti za dany rok bude probihat po vzajemne 
dohode tak, aby nejpozdeji do 31. 3. roku nasledujiciho po auditovanem roku byla vypracovana auditorska zprava. 
Tato smlouvaje uzavi'ena na dobu urcitou aje ukoncena v den pi'edani zaverecne zpravy podle cl. IV. teto smlouvy 
objednateli. 

(3) Auditorska zprava bude vypracovana ve 3 v)'tiscich a elektronicke podobe. 

(4) V pi'ipade prodleni zhotovitele s plnenim die cl. IV. ve spojeni s terminem die cl. V. odst. 2 smlouvy, ma 
objednatel pravo pofadovat smluvni pokutu ve vysi 0,05 % z ceny auditu podle cl. VI. za kazdy zapoeacy 
kalendarni den prodleni. Uhrazenim smluvni pokuty neni nijak dotceno pravo na nahradu skody v pine rysi. 

(5) V pi'ipade, ze objednatel nebude plnit povinnosti podle cl. III, dojde k uzavi'eni dodatku smlouvy se 
stanovenim noveho terminu plneni smlouvy. Na neplneni povinnosti ze strany objednatele musi zhotovitel 
upozornit pisemne a to minimalne 30 dni pi'ed terminem stanovenym v cl. v bod 2. 

VI. 
Platebni podminky 

(I) Cena za auditje stanovena ve rysi Kc 150 000,- plus pi'islusna sazba DPH. Platebni podminky jsou sjednany 
tak, ze auditor bude fakturovat po odevzdani auditorske zpravy. 
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(2) Cenu za audit je objednatel povinen uhradit na bankovni ucet uvedeny zhotovitelem die radne vystaveneho 
daf'loveho dokladu (faktury) av terrninu splatnosti ne kratSim nez 30 dni od doruceni faktury. 

(3) V pi'ipade prodleni objednatele s uhrazenim ceny auditu ma zhotovitel pravo pofadovat urok z prodleni ve vysi 
0,05 % z dlufoe castky za kazdy kalendarni den prodleni. 

(4) V pi'ipade uzavi'eni dodatku smlouvy podle cl. V odst. 5 bude cena za audit nav)'sena o 10 % z ceny bez DPH 
za audit. 

VII. 
Rozhodne pravo 

(I) Pravni pomery teto smlouvy se i'esi podle platne ceske legislativy. 

(2) Veskere pi'ipadne spory se i'esi na urovni statutarnich organu. Pokud nedojde k dohode, i'esi spor 
na navrh kterekoliv strany pi'islusny soud. 

VIII. 
Zavazek mlcenlivosti, ochrana osobnich tidaju 

(I) Smluvni strany se dohodly zachovavat mlcenlivost o vsech skutecnostech, ktere se tykaji druhe smluvni 
strany a ktere se v souvislosti s plnenim teto smlouvy dozvedeli, a to bez casoveho omezeni, i po skonceni trvani 
teto smlouvy. Povinnost mlcenlivosti se vztahuje zejmena na skutecnosti, ktere tvoi'i obchodni tajemstvi, 
informace obsahujici osobni udaje, jakoZto jakekoliv j ine skuteenosti nebo informace duverne povahy. Obe strany 
se tez zavazuji, ze zadne zjistene skutecnosti nezneuziji ke svemu prospechu na ukor strany druhe, nebo ve 
prospech ti'eti osoby. 

(2) Za poruseni rrilcenlivosti se nepovafoje poskytnuti informaci, v rozsahu v jakem je povinnostjejich 
poskytnuti zakotvena platnymi a ucinnymi pravnimi pi'edpisy, zejmena § 15 odst. 3 a 4 zakona c. 93/2009 Sb. , 
o auditorech. 

(3) Vsechny porady, zapisy, zpravy apod. maji interni charakter, jsou duverne, a plati pro ne pi'edchazejici 
body. Lze je zvei'ejnit nebo pouzit pro ti'eti osobu pouze s pi'edchozim pisemnym souhlasem strany druhe. 

(4) Vyse uvedene body se netykaji zpravy a vyroku auditora a objednatel je pouzivii bez jacychkoliv 
omezeni. 

(5) Za (1celem plneni teto smlouvy mute byt nezbytne zpi'istupneni a dalsi zpracoviiviini osobnich udaju 
nekterych pracovniku ci ziistupcu objednatele, zejmena v rozsahu jmeno, pi'ijmeni, akademicke tituly, 
pozice/funkce, telefonni cislo a e-mailova adresa (dale jen ,,osobni udaje" ). Zhotovitel pi'ijme takovii technickii, 
organizacni a osobni opati'eni, aby ke zpracoviini osobnich udaju dochiizelo v souladu s platnymi a ucinnymi 
priivnimi pi'edpisy. 

(6) Pi'i poruseni ziivazku mlcenlivosti ma kazdii strana narok na niihradu skody, kterii ji timto vznikla. 

IX. 
Odstoupeni od smlouvy 

(I) Auditor je opravnen od teto smlouvy odstoupit, polcud objednatel ziivafoym zpusobem porusi sve povinnosti 
uvedene v cl. Ill. teto smlouvy a nesplni je ani v pi'imei'ene dodatecne stanovene lhute. 

(2) Objednatel je opriivnen od smlouvy odstoupit, neproviidi-li auditor povinny audit v souladu s touto smlouvou, 
pravnimi pi'edpisy, vniti'nimi pi'edpisy nebo eticcym kodexem. Rozdilnost nazoru na ucetni i'eseni nebo 
auditorske postupy nelze povafovat za duvod pro ukonceni smluvniho vztahu. 

(3) Pokud v dusledku odstoupeni od smlouvy vznikne odstupujici smluvni strane skoda, je odstupujici smluvni 
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strana opravnena pofadovat nahradu takto vznikle skody. 

(4) Odstoupeni od smlouvy o povinnem auditu oznami smluvni strana, ktera od smlouvy odstoupila, neprodlene 
Rade pro vei'ejny dohled nad auditem, a to vcetne radneho uvedeni duvodu. 

x. 
Zaverecna ujednani. 

(I) Pokud neni stanoveno jinak, i'idi se obe smluvni strany obecnymi ustanovenimi Obcanskeho zakoniku 
(z. c. 89/ 2012 Sb.) a zakonem c. 93/2009 Sb. o auditorech a zmene nekterych zakonu (zakon o auditorech), ve 
zneni pozdejsich pi'edpisu . 

(2) Tuto smlouvu lze menit a dopliiovatjen formou pisemneho dodatku podepsaneho obema smluvnimi 
stranami. 

(3) Vyrok auditora ma charakter vei'ejne listiny a jeji pozmeiiovani nebo dopliiovani je trestne. 

(4) Tato smlouva nabyva platnosti podpisem posledni ze smluvnich stran. Tato smlouva nabyva ucinnosti 
dnem jejiho uvei'ejneni v registru smluv die zakona c. 340/2015 Sb., o zvlastnich podminkach ucinnosti nekterych 
smluv, uvei'ejiiovani techto smluv a o registru smluv (zakon o registru smluv), ve zneni pozdejsich ptedpisu. 
Smluvni strany se dohodly, ze uvei'ejneni teto smlouvy v registru smluv zajisti objednatel. 

Reditel 
Ustav molekularni genetiky AV CR, v. v. i. 

USTAV MOLEK_Uv\RNi_ GENETIKY 
AV CR v.v.1. 

Vidensl<.6 1083. 142 20 Proha A 

(53) 
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jednatel 
Efekt DC s. r. o. 




